- mandatis, depositis, si tutoris auctoritas non interveniat, ipsi quidem, qui cum his contrahunt, obligantur ad invicem, pupilli non obligantur: Claudiat igitur contractus hic, ut patet: & probatur etiam in leg. Julianus, §. iugis a pupilli, s. de actio, cmt. & ibi, nota Bartoli, & bene Petri Sard., consil. 9. num. 8. cum sequentibus libro, ubi plures Dd. ita tenentes allegat, & num. 16. probat cum Romano Socin. & Corneo, quod pupillus sine tutori contrahit societatem, t̄ quā fībi sit utilis, quia secundum ipsum Corneum nulla ex hoc resultat iniquitas, quia tenetur pupillus major factus ratificare, si voluerit, & hoc modo enīcīne inde aequalis obligatio. Erit igitur validā societas, quatenus pupilli contineat commodū secundum Petr. Sard. d.n. 16. in fin.
- 24 Sexta conclusio, t̄ quā habet, quod auctoritas tutoris vel curatoris, nomine minoris in iudicio, vel extra, non potest præstari per procuratorem, probatur etiam iure communis, s. tutor, iustit. de auct. iur. ubi, quod tutor statim in ipso negotio præfens, debet auctor fieri, si hoc pupillo prædicto existimaverit: post tempus vero, vel per epistolam, aut per nuntium inposita auctoritas nihil agit.
- S U M M A R I A.
- 1 L. 18. tit. 16. partit. 6. litera rescriptar. & per totum caput declaratur.
- 2 Tutores vel curatores minorum non debent vendere, nec alienare immobilia eorum, quod si alii auctoritate sine decreto iudicis, potest contra eos in litore jurari, ut in n. 3. idem est in administratorebus, crostato, vel universitate, abque solemnitate alienantibus bona communia, ut in n. 4.
- 3 Subbastatio rerum minorum quomodo fieri debeat?
- 4 Confectudo mihiens solemnitate, iurius requisitus ad alienationem rerum minorum valida est.
- 5 Solemnitate requisite ad alienationem bonorum minorum, an ex cursu temporis praefixa summa inter interventione vel non remissive.
- 6 Alienatio rei immobiliis minoris facta sine iudicis decreto, vel absence curatoreb̄ et nullā: quo casu minor vel eius heres, ne dum potest agere contra emtorem, sed etiā contra quocunque possessorē, ut in num. 9. & adfiliū eius quoq; agere potest, si emtor non fuit bonafide, ut in num. 10. & quando dicatur esse bona vel male fides, n. 11. idem, num. 12. in emtore rei Ecclesiastice debite alienata; & industriales quoq; fructus in hac specie ab emtore male fidei restituenda sunt, in quantum posse for facilius sit locupletior, licet sint consumti, num. 13.
- 7 Error juris bona fidem producit quodacquisitionem sualium, ut ad prefribendum, & multo magis, si cum errore juris sit admixta error facti, ut in num. 15. & excusat error à vera mala fide, sed in fine conjectura ignorantia juris, ut in num. 16.
- 8 Minor vel aliis debitor, qui bona non servatis servandis alienata cum fructibus recuperat, an & quando pretium solutum, vel pecuniam debitorum restituere renecatur cum legitimo iteresse, & num. 20.
- 9 Minor vel aliis debitor, qui bona non servatis servandis alienata cum fructibus recuperat, an & quando pretium solutum, vel pecuniam debitorum restituere renecatur cum legitimo iteresse, & num. 20.
- 10 Restitutio rei iusta capta pro exequitione debiti, non fit cum fructibus quando conformatur ex sequitur & ex gratia in sententia precipitur, ut soluto debito cum expensis rei exequitione capta restituatur debitor.
- 11 Pater tutor vel curator filii emancipari non potest ejus bona immobilia sine decreto alienare, secus est in ipso legitimo administratore filii.
- 12 Bona emphytentia minoris non possunt alienari sine decreto iudicis.
- 25 Bona minoris immobilia in emphente sin dari non possunt sine decreto & debita iuriis solemnitate, nec in ea constituta iusfructus, aut iusfructus minoris constituti in alieno prædio, alienari sine decreto pratoris potest: idemq; est de quaovi alia servitute reali.
- 26 Curator iuriis prædium, seu alia bona immobilia alienare non potest ab abs. decreto iudicis.
- 27 Bona minoris ab abs. decreto remitti non possunt, nec cedent alio, quam minor habet ad rem.
- 28 Bona immobilia minoris permittari non possunt ab abs. decreto in alio modo alienari, puta per compromissum, s. aut transmutationem, nisi per eam minor retineret ipsa bona, aut si possent alienari sine decreto, ut in n. 29. sitamen eo casu, quo valer compromissum, minor laudatur poterit restituiri, ut in n. 30.
- 29 Tutor, aut curator in clara compromissum & transmutationem facere non potest, alias tenet, secu in causa dubio.
- 30 Pater legitimus administrator filii an compromittere, vel transfigere, possit super adventitius filii, num. 32.
- 31 Alienatio immobiliis minoris evidenter ipsi utilis, an valer faciat, iuriis solemnitatibus.
- 32 Bona minoris alienari non possunt etiam pro eo alendo fame laborantes sine debitis iuriis solemnitatibus, nisi res dilatatione non patiatur, aut moratur.
- 33 Bona immobilia minoris hypothecari non possunt sine decreto iudicis, & quid si etiam copatio, ut res remaneat hypotheca pro securitate solutionis pretii quo ipsa venit, num. 33. cum legg.
- 34 Minor seu eius uxor vel curator, an possit facere parvum deretrovendo.
- 35 Pacht resolutivum contractu contra Ecclesiam, vel minorem ementem, valeat.
- 36 L. 1. §. simior. ff. de rebū eorum, intellectus.
- 37 Minor non potest remittere, vel renunciare, aut desinere acquirere rem suam immobilem sine decreto.
- 38 Pecunia definita ad emtionem prediorum, an possit converti in alium usum sine decreto, & in num. 59.
- 39 Pecunia regulariter est de rebū que servando servari non possunt, & num. 46.
- 40 Pecuniam magna quantitate ab immobiliibus non diffieri.
- 41 Pecunia deposita ad emtionem prediorum dimidiat, pars pertinet adulterem stante statu, quod ipsa suus marito succedit in dimidia parte bonorum immobiliis ipsius mariti; contrarium, num. 49.
- 42 Pecunia definita ad comparandum bona immobilia non mutat qualitatem, nec substantiam pecunia, nec immobiliis naturam assumit. Sedres mobilis ceterum, ut in num. 48.
- 43 Mobilibus legislati continent pecunia etiam in tradita, l. 3. §. quid ergo, ff. de contrar. & us. auct. iur. intellectus.
- 44 Bona minoris immobilia in dotem dari nec expressè obligari possunt ab abs. decreto iudicis, & in n. 52. nec proper nuptias donari, ut in n. 53. nec in arrubia dari, ut n. 54. quamvis iure communis minor teneretur donationem proper nuptias uxori facere, sed secus est iure nostro ego, ut videm.
- 45 Bona immobilia minoris non possunt alienari ad placandas sine decreto iudicis, &c.
- 46 Iudex quis est competens ad interponendum decretum pro alienanti rebus immobiliis minorum.
- 47 Bona immobilia minorum donari non possunt sine decreto, procedat etiam in donatione remuneratoria, ut in num. 58.
- 48 Minor potest donare rei, que servando servari non possunt, de quibus hic.
- 49 Minor si consulte ac iustam & honestam causam sibi aliqui

aliquo utilere donationem fecerit, restituendus non est, secus alias.

50 Minor ergo regulatiter donare non potest, sicut in casibus de quibus hic in num. 60.

51 Tutor, curator, vel prelator an possit alienare sine decreto Atolendana & alia bona sita iuxta flumen obnoxia inundationi.

52 Bona immobilia minorum possunt alienari sine decreto, quando pater vel restator sicut iuris, item quando minor in suo testamento cavit rem scilicet suam immobilem certi pretio vendi, ut in num. 63.

53 Minor vel epator aut curator, an possit vendere vel alienare prædiū sine decreto, quod restator iuris vel promisit vendere, & num. 59.

54 Tutor, qui emit rem a patre minoris defuncto, potest eam sibi tradere ab abs. alia solemnitate.

55 Pacti formalis venditionis expresse pretio & aliis conditionibus, & pacti informis de vendendo differentia.

56 Alienatio legalis vel hypothecata sita auctio in dicta bonorum immobiliis minoris valer sine decreto.

57 Minor an possit bona sua immobilia alienare sine decreto pro redimento restatore vel consanguino a carcere vel capivitatu.

58 Fideicommissum reciprocū inter fratres minores remittit potest, & super eo transactio fieri, nec competit restitutio.

59 Minor, qui veniam statim impetravit, an bona sua immobilia alienare possit sine decreto.

60 Juramentum minoris 27. annis suppleretur defectu decreti iudicis.

61 Confutatio, quod in alienationibus rerum immobiliis minorum non interveniat decretum iudicis, valer.

62 Bonam non possunt alienari ob as alienum: & quae requisitus sunt iure servanda, num. 75.

63 Bonam immobilia minorum possunt alienari propter uitilitatem ipsorum.

64 Domus paterna vel avis minorum alienari non potest, sed regururur plura de quibus in n. 82. & 83. & 84.

65 Vendito prohibita trahitur ad omnem alienationem terminorum majorum.

66 C. 2. lib. 3. regm addicitur.

67 Monumenta majorum ad alios transire impium olim dicebatur.

68 Minor restitutio ad verius auctiōnem ab alio factam in re majorum suorum.

69 Servi minorum, an & quando alienari possint.

CAPUT V.

De prohibita alienatione bonorum immobiliū minorum per tutores vel curatores facienda.

1 TUTORES, vel curatores non debent alienare bona immobiliū minorum, nisi ad solvendā debita patris minoris defuncti, vel ad foros minoris matrimonio copulandū, vel ob matrimonium ipsius, vel ob aliam iustitiam cauſam, cum alter fieri non possit: & tunc id facere debent cum iudicis decreto, non tamen debet judex consentire, ut domus patris, aut, in quoippe minor natus fuit, vel modo alienatur, si hoc evitari possit: